
UCHWAŁA NR LXX/562/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1-6b ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz przyznawania usług sąsiedzkich, a także wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
wynosi 2,6% kwoty minimalnej emerytury, a koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych 
wynosi 9,5% minimalnej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze 
Polskim, obowiązującej w dniu wydania decyzji w sprawie. 

2. Osoby, których dochód przekracza kwotę ustaloną według kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze lub usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności za usługi ustalona w % od 
ceny 1 godziny usług 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie określony w % wg 
kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 i ust. 2 
ustawy o pomocy społecznej 

dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

Do 100% wysokości kryterium 
dochodowego 

Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 15 20 
Powyżej 200% do 250% 20 30 
Powyżej 250% do 300% 30 40 
Powyżej 300% do 350% 40 50 
Powyżej 350% do 400% 50 65 
Powyżej 400% do 500% 60 80 
Powyżej 500% do 600% 80 100 
Powyżej 600% 100 100 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności 
za korzystanie z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, właściwy organ może zwolnić całkowicie lub 
częściowo od opłat, zwłaszcza ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki nie mniej niż 40% 
dochodu netto świadczeniobiorcy; 

2) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) konieczność korzystania, z co najmniej dwóch specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 
oraz za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej 
i leczniczo-opiekuńczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D2EF997-99F6-40F5-828D-D5B1ABC301EB. Podpisany Strona 1



4. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które ukończyły 60 rok życia – jeżeli usługi opiekuńcze są 
współfinansowane ze środków z dotacji celowej z budżetu państwa (o której mowa w programie „Korpus 
Wsparcia Seniorów”). 

§ 3. 1. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych tj.: porządkowanie domu, przyrządzanie 
posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego; 

2) opiekę higieniczną i pielęgnację tj.: pomoc w rozdzielaniu i podawaniu leków, realizacja recept, pomoc 
w utrzymaniu higieny osobistej, pomoc przy  zmianie bielizny pościelowej; 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem tj.: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub 
odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw 
urzędowych, spacery. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane, jako wyłączna forma usług opiekuńczych lub mieć charakter 
uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także mogą być przyznane równolegle z usługami 
opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 62 godziny 
w miesiącu. 

§ 4. 1. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi karty pracy opiekunów opatrzone 
własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych 
przyczyn nie może się podpisać. 

2. Karty pracy przedkładane są organizatorowi usług w terminie do ostatniego dnia miesiąca, na który 
usługi zostały przyznane. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości określonej decyzją na rachunek bankowy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mońkach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXIX/552/24 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r., poz. 1295). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D2EF997-99F6-40F5-828D-D5B1ABC301EB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/562/24 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


